
דבר המערכת – נובמבר 2020



ד"ר בתיה מרום



ד"ר סוניה מאיר



ד"ר נאור דמטר



ד"ר קרן ג'יקובס

בעיסוק מרחוק. המסמך ישמש מקור ידע למרפאים בעיסוק העוסקים בתחום זה. בגיליון שקדם לזה פורסמו במדור נקודת ראות תובנות והתנסות בריפוי בעיסוק - שיקום היד בטיפול מרחוק. אנו מקוות שבגיליונות הבאים יפורסמו ראיות מדעיות בדבר יעילותו של שירות זה במצבים ייחודיים נוספים.

מאמרים מסוג "הערכת צרכים" המתפרסמים מעת לעת בכתב העת באים לתת מענה לצרכים המשתנים ולשינויים בעולם הרפואה והבריאות. כך גם המאמר הראשון בגיליון זה, **הערכת צרכים לפיתוח פרויקט בנושא התערבות כיתתית בריפוי בעיסוק בחינוך הרגיל**. מחקרים מן העולם מדווחים על חשיבות הריפוי בעיסוק בחינוך הרגיל ובסיוע לכלל הכיתה. מן המאמר עולה הצורך בהתערבות

קוראים יקרים,

אנו שמחות שגם בימים טרופים אלה כתב העת הישראלי לריפוי בעיסוק ממשיך להיות "אי של שפיות" ומקום של שגרה מבורכת, המביאה את העשייה המקצועית והאקדמית הענפה שלנו. הגיליון הפעם עשיר ומגוון במיוחד ואנו מקוות שמגמה זו תמשיך.

בפתח הגיליון נייר עמדה חדש העוסק בנושא הטיפול מרחוק. פרדיגמות ההתערבות בריפוי בעיסוק משתנות בהלימה לשינויים בעולם הרפואה והבריאות, ולהתפתחות וההתקדמות בעולם הטכנולוגיה. השינויים האלה, הן בימי שגרה והן בעתות חירום, משפיעים על התפתחותם של שירותי הריפוי

תפקודים ניהוליים. החוקרים בדקו ומצאו שאבחונים תפקודיים-קוגניטיביים הם מתאימים ובעלי יתרונות ניכרים להערכת תפקוד IADL של קשישים בקהילה.

ההשפעה של תרבות על חיי היום-יום היא נושא הנושק לאוכלוסיות ולגילאים שונים, בייחוד בחברה הישראלית הרב תרבותית. המאמר באנגלית שכותרתו **הבדלים תרבותיים ומגדריים בתדירות ההשתתפות של ילדים בפעילויות יום-יומיות במסגרת הגן** הראה כי תרבות יכולה להשפיע על תדירות ההשתתפות של ילדים בפעילויות יום-יום. הבנה זו יכולה לסייע בפיתוח הערכות ותוכניות התערבות רגישות תרבות.

בשל קוצר היריעה בגיליון זה, הפעם לא מתפרסמים המדורים הקבועים, אך אל דאגה המדורים יחזרו בקרוב בגיליונות הבאים.

בריאות לכולם וקריאה נעימה!
ד"ר בתיה מרום, העורכת הראשית של ה-IJOT,

ijot2.il@gmail.com

ד"ר סוניה מאיר, עורכת משנה

ד"ר נאור דמטר, עורכת משנה

ד"ר קרן ג'יקובס, עורכת משנה

ריפוי בעיסוק במערכת החינוך הרגילה. פיתוח כלי להתערבות ומניעה בתחום הריפוי בעיסוק בכיתות רגילות צפוי לתת מענה לצורך זה ולהביא לשינוי מערכתי בחינוך הרגיל.

מעורבות בעיסוקים היא מוקד בתהליך ההערכה וההתערבות בריפוי בעיסוק. המאמר: **בדיקת תוקף לגרסה העברית של אבחון להערכת מעורבות בעיסוקים, Profiles of Occupational Engagement in people with Schizophrenia (POES)** עוסק בביסוס ובתיקוף הגרסה העברית של אבחון ה-POES המאפשר לבנות פרופיל מעורבות בעיסוקים ולהעריך איוון עיסוקי, בהתבסס על יומן שימוש-בזמן, בקרב אנשים עם סכיזופרניה.

הגיליון פותח במאמר העוסק באוכלוסייה הצעירה ובהמשכו מאמר שעניינו האוכלוסייה הקשישה: **התאמת אבחונים תפקודיים-קוגניטיביים בקרב קשישים עצמאים בקהילה** הבוחן את מידת ההתאמה של אבחונים תפקודיים-קוגניטיביים בקרב קשישים עצמאים בקהילה, באמצעות בחינת הקשרים בין אבחון ה-Performance Assessment of Self-care Skills (PASS) ובין דיווח עצמי על ביצוע תפקודי IADL ובין ביצוע באבחונים של

המידעון האלקטרוני

החברה הישראלית לריפוי בעיסוק מזמינה אתכם להתעדכן מדי חודש דרך מידעון הנשלח אליכם בדואר אלקטרוני.

במידעון מידע בנושאים שונים:
חדשות המקצוע, קורסים והשתלמויות, חדשות מהאקדמיה ומהשטח ועוד.

הרשמה לקבלת המידעון

דרך החברה:

www.isot.org.il

להוספה לרשימת התפוצה (בתחתית הדף)